
STANOVISKO ETICKÉ KOMISE UNIVERZITY KARLOVY K PODNĚTU Č. 10/23 

 

Předkladatel podnětu: IL 

 

Dotčená osoba: LZ 

 

Datum podání podnětu: 28. září 2023 

 

Předmět podání: Zneužití akademických titulů LZ, t.č. studentem FF UK 

 

Dotčené ustanovení Etického kodexu UK: 

Část III/5 Zásady ve vědecké, umělecké a tvůrčí činnosti 

 

Stanovisko komise: 

Etická komise UK došla k závěru, že uvedené odkazy na zahraniční konference, na kterých 

vystupoval dotčený LZ s tituly „Profesor“ a „PhD“ (VIZ Příloha 1 a Dodatek z 19. listopadu 

2023) porušuje Etický kodex UK, konkrétně Část III bod 5. „Nepublikuje eticky 

pochybným způsobem včetně využívání eticky pochybných publikačních platforem.“ 

 

 

Vysvětlení: 

I. 

Etická komise Univerzity Karlovy (dále jen „komise“) se případem zabývala na základě 

podnětu předkladatele ze dne 28. září 2023. 

 

II. 

Komise zkoumala, zda jí podnět přísluší a zda nejsou překážky k jeho projednání. Brala 

přitom v úvahu následující okolnosti:  

1. Předkladatel i dotčení byli v době podání členy akademické obce UK. 

2. K podnětu byl připojen důkazní materiál, na základě něhož lze podnět posoudit.  

 

Komise se usnesla, že podnět jí přísluší a že nejsou překážky k jeho projednání. 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Stanovisko přijato komisí dne 27. února 2024  

Hlasování komise: 4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo  

Za správnost: Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., předseda komise 

 

 

 


